1

2020年６月 24日

各    位

会 社 名 株式会社エイチ・アイ・エス

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 社長執行役員

グループ最高経営責任者 澤田 秀雄

（コード番号 9603  東証第一部）

問 合 せ 先  取 締 役  最 高 財 務 責 任 者

中 谷  茂

（TEL 050-1746-4188）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年３月２日に公表いたしました 2020年 10月期通期連結業績予想及び配当予想

の修正を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2020年 10月期通期連結業績予想数値の修正

（2019年 11月１日～2020年 10月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益
又は損失

１株当たり
当期純利益
又は損失

前回発表予想（A） 775,000 1,700 2,800 △1,100 △19円 16銭

今回修正予想（B） 未定 未定 未定 未定 未定

増減額（B-A） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績 808,510 17,540 17,089 12,249 213円 63 銭

２．配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第１四半期 第２四半期 第３四半期 期末 合計

前回発表予想 －  － 33.00 33.00

今回修正予想 －  － 未定 未定

当期実績 － 0.00 －

（ご参考）前期実績 － 0.00 － 33.00 33.00

2

３．修正の理由

今後の経営環境につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響による急速な悪化によ

り、極めて厳しい状況が続くと見込まれており、感染症の拡大が国内外の経済を更に下振れさ

せるリスクも懸念されます。また、企業収益の減少や雇用情勢の悪化による、個人消費の急速

な減少により、業績への影響を及ぼす可能性があります。

また、前回公表（３月２日）以降、３月 11日に世界保健機関（WHO）が新型コロナウイルス

感染症についてパンデミックを宣言し、世界各国において外出制限や渡航制限が実施されてお

り、これらの制限の解除の時期によって当社グループの企業活動は今後も影響を受けることが

予想されます。

このような状況の中、現段階において新型コロナウイルスの感染拡大が業績に与える影響を

合理的に算出することが困難なことから、３月２日に公表いたしました通期連結業績予想を取

下げ、未定としております。今後、合理的な業績予想の算定が可能となった時点で、速やかに

公表いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって変動する可能性があります。

以  上